
 

 

PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 50, comma 1, lett. c)del D.Lgs.36/23 

eseguita p/c del  

Comune di Pedaso 

INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLA 

RETE STRADALE 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione efficace 
n. 139 (RG n. 487) del 09/07/2025 Settore I Servizio 

Appalti - Contratti - SUA 

Importo a base d'asta (compreso importo costi 

della manodopera ed oneri per la sicurezza) 
€ 321.710,57 + IVA 

Importo costi della manodopera € 48.779,87 + Iva 

Importo oneri sicurezza non soggetto a 

ribasso: 
€ 5.448,99 + IVA  

Pubblicato sulla Banca dati nazionale dei 

contratti pubblici (BDNCP), gestita da ANAC 
22 maggio 2025 

Pubblicato Lettera di invito su sito provinciale 

link SUA 
22 maggio 2025 

Lettera di invito prot. 9022 del 22/05/2025 

Scadenza presentazione offerte  6 giugno 2025, ore 13.00 

Data apertura offerte  9 giugno 2025, ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) F37H24001940006 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B6F9435F8B 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata ex art. 50 comma 1 lett. c) del D. Lgs. n. 

36/2023 



Data verbale di aggiudicazione provvisoria 9 giugno 2025 

Sistema di aggiudicazione Criterio del minor prezzo 

Numero O.E. invitati 5 

Ragione sociale P.Iva e C.F. Sede legale 

abit strade srl 02155960442 sp88 km 5+400, Maltignano (AP) 

ASFALTI PICENI SRL 01129710446 VIA G. LEOPARDI 33, Colli del Tronto (AP) 

Beani Annibale srl 01721960449 Via Trieste n. 122, Comunanza (AP) 

MANNOCCHI LUIGINO SRL U. 02354590446 Via Piagge, n. 3, Montalto delle Marche (AP) 

VIOLONI S.R.L. 01713390449 LARGO ADRIATICO N. 19 Altidona (FM) 
 

Numero offerte ricevute nei termini 2 

Numero offerte ammesse 2 

Denominazione Operatori che hanno 

presentato offerta  

Ragione 

sociale 
P.Iva e C.F. Indirizzo (sede legale) 

ASFALTI 

PICENI SRL 
01129710446 

VIA G. LEOPARDI 33, 

Colli del Tronto (AP) 

Beani Annibale 

srl 
01721960449 Via Trieste n. 122, 

Comunanza (AP) 
 

Numero offerte non ammesse 0 

Numero offerte escluse  0 

Offerta di minor ribasso 1,465 % 

Offerta di maggior ribasso 13,420 % 

Soglia di anomalia /// 

Escluse perché > soglia  /// 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Ragione sociale: ASFALTI PICENI SRL 

sede legale: VIA G. LEOPARDI 33, Colli del Tronto (AP) 

P.I. e C.F.: 01129710446 

 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 13,420  % 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 279.268,27 

Importo netto dei lavori: € 273.819,28 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 5.448,99 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: SI 

Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria 
Beani Annibale srl 



Importo complessivo finanziamento  € 387.561,60 

RUP del Comune di Pedaso  Ing. Pietro Montenovo 

Responsabile del Procedimento Fase di 

Affidamento 
Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 09/07/2025 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e 

c) del D. Lgs. n. 36/2023 
Prot. 12509 del 09/07/2025 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 

 

Pos Ragione sociale Ribasso (%) 
Oneri aziendali 

sicurezza (€) 

Costi 

manodopera (€) 

I ASFALTI PICENI SRL 13,420 % 5.000,00 € 48.779,87 € 

II Beani Annibale srl 1,465 % 3.800,00 € 48.779,87 € 

 


